**R**eligio. v. q̄ ad t̄fūtū ad alia  
**V**tr̄ licet trāſire devna religiōe ad  
alia nisi ppter magnā vtilitatē vñ ne  
cessitatē nō est laudabile. tum q̄ ex  
hoc plerūq̄ sc̄ādali; an filii qui relin  
qui⁹. tū etiā q̄ facilius aliq̄s p̄ficiā  
religione quā cōfuerit q̄ in illa quā  
nō cōfuerit ceteris paribz. **Vnde** in col  
latōibz pat̄z abbas. **N**estor dicit  
vñ cuiq̄ vtile q̄d f̄m p̄positū q̄d ele  
git sūmo studio ac diligētia ad opis  
incepti p̄fectōem puenire sustinet. a  
nequaquā a sua quā semel elegit p̄  
fessiōe discedat. Et postea rōem affi  
gnās dicit. **I**mpossibile nāq̄ est vñ  
eundemq̄ locū simul vniuersis vir  
tutibz fulcīt; quas si quis volue  
rit simul attemptare in id cum inc̄  
dere necesse est ut dum omnē sequit  
nullam integrō consequaf. Diversē  
en̄ religiones p̄minent f̄m diuersa  
virtutū opa. P̄ot tñ aliquis de vna  
religioe laudabiliter transiē ad alia  
triplici ex causa. **P**rimo quidem ex ze  
lo p̄fectōis religionis in qua non at  
tendit excellētia f̄m solam artitū  
vñem vñtē; p̄ncipaliter f̄m illud

ad qd religio ordinaria & sequenter fm  
discretorum obseruatiarum sum ppartio  
nata. ut s. Religio. i. C. iiiij. Et in h  
casu ppter humilitate d; qd petere li  
centiam qd tñ ei negari nō p dñmodo  
cōstet religionē illā artiorē eē. Si vo  
te hoc pprobabili dubitate est in hoc sus  
pioris iudicium reqrendū. ex de regu  
a trāse-līcē. qd si nō petita licētia trā  
sūit nō p repeti fm Wil. A. Hocver  
si trāsūit in casu licēto līcē. nō seruato  
mō. Secd si in casu illicito. qd tūc poss  
repeti. ar. c. fi. ex de regu. B. maxime  
si pprofessione; in hac scđa regula fecit.  
Scđo ppter dedicatōe; religiōis a de  
bita pprofessione puta si in aliq religione  
artiori incipiāt ipi remissiō viue. lau  
dabile trāsūit aliq ad religionē etiā  
mitiore si meli⁹ obfue⁹ et in hoc etiā  
reqrik supioris iudicium. Tercio vo pp  
ter infirmitatē vñ debilitatē ex qd int  
dū puenit qd nō p aliq artoris re  
ligionis statuta seruare qd possit sta  
tuta seruā latioris. Et in hoc casu di  
spēatio est nōcaia. A. Idē in sum. co  
eo. ti. q. xv. B.

Vt̄ religiosus sp possit trāsire ad  
artiorē religionē. B. fm Imo. Etia  
si ostet cā cē artiorē tñ nō poterit trā  
sire si ex suo tūfītu prior religio incur  
rat graue iacturā vñ infamia. ar. ex  
de reg. a. trāse. līcē. xi. q. iiiij. si qd vo  
B. a. ipse nō deb̄ cē cā scādāti. ex de  
renū-misi cū pude. Sed omunētilita  
tē qd est ut nō fiat iactura illi ogrega  
tōi d; pferre priuate qd ē ut fit i artio  
ri religiōe. A. Idē in dicta. q. xv. B.  
Abbas qd qd immedieat s̄est pape  
nō p trāsire sine licētia pape. ex de  
sue. Cū venerabilis. A. Con. Alb. B.  
Vt̄ qd iā p fessus est in latiori te  
neat ad votū qd fecerat de artori B.  
Remanere p in latiori. qd p scđm vo  
tu solempne derogatū est pñno qd fuit  
simplex. tñ p voto primo nō cōpleteo  
erit ei pma imponenda. ex de regu. a  
trans. c. qd p voto. h. vij.

Pono qd aliq regularis impetra  
uit licētia trāseundi ad artiorē relis

gionē postea penitet cū nūnqđ p mi  
tenēt cū recipere. B. fm Wil. Si nō ins  
uēt artiorē religionē ubi recipiat.  
ul si nō poterat sustinē austeritatē il  
līcē a reuerti vult an factā pprofessionē nō  
p repelli ptextu prioris licētiae vñ re  
nūdatōmis. cū facta fuerit ex cā. s. ut  
trāsiret ad artiorē religionē a cā se  
cuta nō fit. Secd si pprofessionē fecerit in  
scđa. A. Con. Albicus. B.

Quid si abbas a cōuentū licētiae  
rint aliquē simptia ipo renūdat sim  
pliciter nō ex atiq cā misi forte ex odio  
B. fm Wil. Nō valet licētia qd h̄ est  
dare licētia vagādi. Tñ fm Aug. re  
pelli p qd nō vult ferre pena de culpa  
quā forte cōmisit. A. Con. Al. B.

Vt̄ bona qd möch⁹ atulit suo mö  
sterio scđn⁹ eu si tūfīt ad scđ; mona  
steriū. B. fm Hos. Si exeat an pprof  
sionē nō est dubiū qd cū rebz suis pōt  
exire. ex de reg. a. trāse. Statum⁹ In  
tellige nī ea absolute a irrevocabile  
donasset. Sed si p pprofessionē a fine li  
cētia tūfīt ad aliud mösteriū res sue  
primo mösterio remanēt a qd ipsum  
recipit imputet sibi. Si vo cū licētia  
vñ etiā inuitus ex aliqua causa vaz  
dat ad scđm monasteriū tunc vñfītu  
et̄ rep̄ quas cōtulit debet scđo mona  
sterio qd diu vixerit ne ei existat onēo  
fus. Sic intellige. xvi. q. vi. Cognos  
tim⁹. A. poti⁹. c. de lapis. B. Et. xvij  
q. i. Si qd rapuerit. A. Idē in sum. co  
eo. ti. q. xxv. B. fm Hostien. qui etiā  
addit. Si vero fit secularis qd reliquit  
cōsortium spūale seu religionē vñ ec  
clēsia indistincte bona sua recuperat ut  
aperte innuit. ex de coniū. qd a te  
in fi. Et subdit. Vel dic ad saluādas  
opimōes maiorū qd bona ipm tacite  
sequunt. Si aut̄ exp̄sse contulit se et  
fuaa est paup̄ qui non habet vñde vi  
uat: tūc d̄ benignitate canonica fine  
cōtradictōe cuiuscūq bona recuperat  
ar. lxxxvi. vi. Nō satis. xviij. q. iiiij. q  
cūq. Si aliter sustentari pōt non re  
cupat sicut nec si dedisset sine se. xviij.  
q. iiiij. Sunt qui opes. Et hoc nisi grā  
vij. iiiij.

fiat vñ nisi aliq conditio apposita fuisset. ex de cōdi-apo. xvij. Et sicutur in dicta. q. xxvij. Pn̄t hec intelligi qñ aliq̄s ingrediē eccliam secularē tanq̄ ouersus. Nā si tanq̄ canonice nō se queret ipm bona tācto. Et sic etiam tenet cōsuetudo. D

**R**eligiōsi mēdicantes si trāseūt ad ordines nō mēdicātū etiā de līma pape nō hñtō cōr̄l locū in capitulo ec̄ si ab alijs eis cōcedat. nec pñt hñt p̄ oratū. nec aliquā ad ministratō; vñ quecūq̄ officia etiā amua. nec tāq̄ vicarij vñ ministri vñ loca eoz tenētes. nec pñt qd cūq̄ animaq̄ regimē exercere. A. nec p̄ se nec p̄ alijs. Et q̄d in atrium attēptatū fuerit est irsūtu ipso iudic: quis p̄uilegio nō obstante. ut in tex. q̄ seq: D. ex de reg. a trāsūtp̄fessores. in cōfīca tactū ē s̄. Elec̄to. j. xxvij. q̄ inapit Quis nō p̄t.

**R**eligiōsi a corp̄a scōrū. Antiq̄ reliq̄e nō dñt ex capsam oñz di nec expōni venales. Inuentas vñ de nouo nemo deb̄ publice venerati n̄ autoritate Romani p̄tifici fuerint approbate. a p̄lati nō p̄mittant q̄ illi q̄ accebut ad eoz eēcas cā veneratōis decipiāf falsis figmētis. sicut qñq̄ occasiōe quest̄ fieri cōsuevit. Hñt̄ hec. ex. eo. cū ex eo. a de cōse-dis. j. Placuit. Et nota q̄ reliq̄as emere vñ vñdere fīm Ray. A. Poti fīm glo-eius ut in loco de quo statī. D. et Gof-simoniacū est. A. Idē qd hic nō tur in sū. li. j. ti. xiiij. q. xxij. D

**R**etur scōrū reliq̄e possint furtive vñ trabi ut honorabilit̄ reponā. B. fīm vñl. Nō. Nā sacrilegiū est q̄t̄s aufer̄ facū de sacro. A. s. etiā nō facū ut in c. d. q̄ statī. xxvij. q. iiiij. Quis q̄s. A. Cō. Vñ. ut in sū. eo. ti. q. xxij. D

**R**etur autoritate reliq̄e seu corp̄a sācōp̄ de loco ad locū sunt trāsferēda. B. Nō sūt trāsferēda sine cōsilio pñt̄ ap̄is. s. Pape: vñ sine līma ep̄p̄a sācōe sinodi. de ose. di. j. Corp̄a. A. Ali inapit. de loco. D. Et vñ sicut nota ibi rex est cū corp̄ traditū est sepulture

petue. C. 8 reli. l. vi. n̄ cōcitas imini neat a tūc sufficiēt autoritas p̄ fidis p̄ uincie. C. de reli. l. j. Si aut̄ nō est trāditū petue sepulture bñ pñt trāsferēti fine aliiq̄ autoritatē. C. de reli. sed nec dñ. Et nota q̄ preallegate leges de omibz corpibz loq̄videnf. A. et ita est veritas q̄ loquunt̄ dicte leges de omibz corpibz ḡnaliter. Et idē qd in hoc. q̄ nō fīm sū. e. ti. q. xxij. De istis et reliq̄is tactū est s̄. Canonizatio. D

**R**etur licet portat̄ reliq̄as ad collū B. fīm Tho. ii. ii. q. xcvi. Eadē vñ est sicut de verbis scriptis. q̄ si portēt ex fiducia dei et scōrū q̄p̄ sunt reliq̄e n̄ cōt̄ illūtū. Si at̄ area hñ attēderef ad alia q̄vanū puta q̄p̄as cēt triangulare a hmōi: qd nō p̄tinet ad reuerētiā. Si a scōrū cēt sup̄sticiofūa illūtū. De verbis at̄ sept̄l. hñs. T. Sortilegiū. j. q. ii. Enūciatio p̄t̄o cōiter qd sit. B. Renūciatio est iuris p̄p̄i spontanea refutatio. Nā iuri alieno renūciari nō p̄t. Idē si renūciatio nō est spontanea: sed coacta nō obēt repeterē volēti. ex. e. sup̄ hoc. A. hñ fuit dictū. Hosti. ut p̄; in sū. li. iij. tit. xxvi. q. xxij. D

**R**ex qbz causis petēda vñ admitten̄da fit renūciatio ep̄atus. B. due sūt cause p̄babiles sive apparetēs: hñ nō sūt sufficiētēs. Prima est p̄pter frugē melioris vite. r. religioms. Scōa est causa p̄rie humilitatē. Hē due cauſe nō fuerūt acceptatē. ex. 8 renū. nisi cū p̄do in p̄cipio. Sūt aliae cause sufficiētēs sive ut ibi 8. Prima est sciētia criminis. s. talis p̄ qd ipsi⁹ officij executio etiā p̄ pactam p̄miam impe-dit. Scōa est debilitas corporis ex infirmitate vñ senectute. s. p̄ quā impo-tens rederef ad exequendum officiū p̄ pastoralē. Tercia est defectus sci-entie. Quāq̄ autem desideranda fit eminēt sciētia in pastore. est tamē cō-petēs tolerāda. Quarta est malitia plebis. nō q̄p̄ q̄libz culpa. beat grēgē deserere ne mercenario cōparef q̄ videt lupū venientē a dimittit ouesa

Renūciatio . ii.

fugit. Sed de superioris licentia tūc te-  
mu; pōt nō tam timide fugere q̄ pui-  
de declinare cū oues auertū in lupos  
et q̄ debuerāt humilem obediērāt iā irre-  
uocabilē tradicūt. Q̄nta est graue  
scandalū cū aliter sedati nō pōt licitū  
est epō petere cōfessionē ne plus t̄pale  
honorē q̄ et nam videa' affectare salu-  
tē. Sed de h̄ Videz Scandalū. Sexta ē  
psone irregularitas utputa si sit bi-  
gam⁹ aliq̄ mō d̄ qbz s. Bigamia. Nō  
tū ppter quālibz irregularitatē debet  
cīdari licētia. ut si nō sit nat⁹ de legi  
timō m̄mōnō si est occultum a ille  
laudabili suū impleat officiū. Adū  
mō nō sit nat⁹ de adulterio v̄l de scor-  
to. Nā tales om̄ino remouēt. ut i di-  
cto c̄.misi. a ibi glo. B Si v̄l ppter ali-  
as causas petat episcop⁹ licentiam  
renūciandi nō debet concedi. ut in di-  
cto c̄.misi cum pridem. A Predicta eti-  
am notātur in sum. cō. co. t. questiōe  
xxxij. B

Q̄uis est effect⁹ renūciatōis. Bº  
Effect⁹ est ut qui renūciavit ad id cui  
renūciavit regressum nō habeat nisi  
ex novo iure cōcessō v̄l antiq̄ restitu-  
to. ex. eo. cū inter. a c̄. ex trāmissa. a  
c̄. cum in p̄ntia. a c̄. sane. Et qui semb  
renūciavit epatui ppter cōscientiam  
crimis ammodo n̄ poterit eligi nec  
postulai. Secy si ppter maliciā plebis  
ex. eo. p̄t trāslatōem. Renūciāti autē  
est cōpetēs p̄uisio facēda ne in vitu  
periu mīnisteriū defectū in t̄pali bus  
paciat. ex. eo. ad supplicatōem. In q̄  
p̄uisione dignitatē a sc̄ietie v̄l bñficij  
est. ext. de p̄ben. de multa ad finē. Si  
misra q̄ntitatis reddituū bñficij cui  
resignat. ex. de vi. a ho. de. C̄m. a de  
p̄ben. misi essēt. xii. q. ii. Bone rei. ex.  
de dona. aplice. D̄enk. a vi. A Idem  
in sū. co. ti. q. xxxv. fm. Host. B

R Enūciatio . ii. Quali debz fie-  
ri renūciatio officiū v̄l bñficij  
ecclastici. Bº debz cēvolutaria.  
Nā mult⁹ nō spellik renūciāt. vii. q.  
i. Q̄uis. ex. q̄ me. cau. ad audīctiā;  
Itē debet fieri pure a absolute. ex. de

CCXLiiij.

offi. tele. ex pte. Nā si q̄s renūciat ali  
cui bñficio seu vi spūati aliq̄ dato v̄l  
pmissio simonia esset. A Nā sp̄ simo-  
nia cōmittif n̄i renūciatio p̄ ure fiat.  
fm. Hostien. a in sū. li. iij. t̄. xxvi. q.  
xxxiij. vbi hec notāt fm eundē. B. q̄ si  
nō pcedat datio v̄l pmissio sed soluz  
intētio: esset simonia mētalis: que p  
p̄mā abolef. ex. de simo. mādatō vi  
de. simonia. ii. q. iii. A. ibi paru; de  
hoc vide. dia. B Itē debz fieri cōueniē  
ter in script. ii. q. i. C. Ecce a c. quale  
A. Allegata iura loquū in renūciati  
one epatus que debz fieri in scriptis.  
Forte in alijs scriptura nō est n̄cata  
Et hoc vide. innui in dicta. q. xxxiij. B  
Et debz fieri in manu illi⁹ a quo hētūr  
institutio v̄l cōfirmatio. ex. eo. admo-  
ner. Fallit tamē in episcopo q̄ nō pōt  
renūciāt mīsi in manu pape. ex. eo. n̄i  
cum pridem in fi. Silt nec elect⁹ epus  
postq̄ fuerit cōfirmatus. ex. d̄ trāsla-  
inter corporalia: nec intrūfis. ut. q̄ pe-  
nulti. C. Similē a abbas immidia-  
te p̄tinēs ad romanā ecclā;: n̄ potest  
renūciare sū licētia sedis aplice spāli  
fm. Ray. Qui etiā addit q̄ si alt̄ re-  
nūciatio fiat: tenet in p̄iudiciū renū-  
ciātis: sed n̄ in p̄iudiciū ecclie v̄l p̄lati  
in cuius manu debuit renūciare. Itē  
diat q̄ p̄t quis simplici bñficiō renū-  
ciare hicut vult. Et glosa eius dicit. q̄  
hoc potest ad minus de cōfuetudine  
Sed p̄iudictum: est magis regulare  
sc; q̄ fiat in manu eius cui⁹ est insti-  
tuere. ut in sū. co. ti. q. xxxiij. vbi eti-  
am addi. fm. Host. q̄ cum renūciāt  
aliciū iuri renūciatio facēda est  
aduersario v̄l seruo publico seu alte-  
ri recipiēti nomine aduersarij. B  
Q̄uo renūciātū iuri suscepto. Bº Ta-  
lis renūciatō ex certa scia facēda est  
Ideoq̄ si talis renūciāt ius ignorat  
est ei notificandum. arti. in Autēti-  
quomodo oporteat epōs. C. igitur or-  
dinādus Coll. i. Nec em̄ potest quis  
renūciāt ei quod ignorat. ff. de i offi-  
cista. l. si mater. A Idem in dicta. q.  
xxxiij. fm. Host. B